МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

П Р И К А З

ст. Марьянская

от 11 сентября 2023 г № 266-0

О создании аттестационной комиссии

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ от 24.03.2023 №
196 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в МБОУ СОШ №19 аттестационную комиссию в составе:
Председатель аттестационной комиссии заместитель директора по учебно
методической работе Бойко Г.Н.
Заместитель председателя аттестационной комиссии заместитель
директора по учебно- воспитательной работе Майорова Н.П.
Члены комиссии:
Председатель школьного методического объединения учителей русского
языка и литературы Шрамкова М.Н.
Председатель школьного методического объединения учителей точных
наук Денисенко С.В.
Председатель школьного методического объединения учителей
английского языка Конькова А.В.
Председатель школьного методического объединения учителей химии и
биологии Марасанова Т.С.;
Председатель профсоюзной организации Маркова Ю.П.;
Секретарь аттестационной комиссии Елькина С.А.

2. Разработать и утвердить план мероприятий по аттестации педагогических
работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности
на 2023- 2024 учебный год (Приложение №1)

3. Составить график проведения мероприятий по аттестации учителей в
целях подтверждения соответствия занимаемой должности. (Приложение
№ 2)

4. Составить график проведения аттестации педагогических работников в
целях установления квалификационной категории на 2023- 2024 учебный
год (Приложение №3)

за исполнением настоящего приказа оставляю за собой,
вступает в силу со дняето подписания.

МБОУ СОШ № 1 С.Н. Нелюбина

Приложение №1
к приказу МБОУ СОШ №19

от 11 сентября № 266-0

План
мероприятий по аттестации педагогических работников в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности

№ Мероприятие Сроки Ответственны
й

1 Составление и утверждение плана
мероприятий по аттестации
педагогических работников в целях
подтверждения соответствия
занимаемой должности

1 сентября Нелюбина
С.Н.
Бойко Г.Н.

2 Подготовка представлений на
аттестацию педагогических
работников в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности

1 волна:
с 10 сентября по
30 октября 2023г
2 волна:
с 1 по 30 апреля 2024г

Нелюбина
С.Н.

3 Формирование аттестационных
документов: список аттестуемых
педагогических работников, график
проведения аттестации

15 июня- 30 июня Бойко Г.Н.

4 Изучение документов и материалов
по аттестации педагогических
работников (под роспись)

в течении года Бойко Г.Н.

5 Обновление информации на стенде по
аттестации педагогических работник

в течении года Бойко Г.Н.

6 Информирование аттестуемых
педагогических работников под
роспись о дате, месте проведения
аттестации, с внесением записи в
специальный журнал

за 30 календарных
дней до начала
аттестации

Бойко Г.Н.

7 Ознакомление аттестуемого под
роспись с выпиской из протокола с
результатом аттестации

в течении 3-х рабочих
дней после составления
выписки из протокола

Нелюбина
С.Н.

Приложение №2
к приказу МБОУ СОШ №19

от 11 сентября № 266-0

График проведения мероприятий по аттестации педагогических работников
_______ в целях подтверждения соответствия занимаемой должности______

№ ФИО Преподаваемый
предмет

Дата заседания
комиссии

1 Волкова Марина Витальевна Учитель-
дефектолог

21.09.2023

2 Гончарова Наталья Михайловна Учитель
начальных

классов

21.09.2023

3 Просяник Елена Евгеньевна Учитель химии 21.09.2023
4 Аслоян Инна Норайновна Учитель

математики
30.04.2024

Приложение №3
к приказу МБОУ СОШ №19

от 11 сентября № 266-0

График проведения аттестации педагогических работников
на первую квалификационную категорию

№ ФИО учителя Должность Дата и время проведения
аттестации

1 Маркова Юлия Петровна Учитель истории Март 2024
2 Шрамкова Марина

Николаевна
Учитель русского
языка

Март 2024

3 Гончарова Наталья
Михайловна

Учитель начальных
классов

Апрель 2024